

Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2018 год
(в миллионах российских рублей)

	Прим.	2018 год	2017 год
Продолжающаяся деятельность			
Выручка	25	44 760	37 502
Себестоимость продаж	26	(30 221)	(26 261)
Валовая прибыль (убыток)		14 539	11 241
Административные расходы	27	(1 722)	(1 568)
Коммерческие расходы	28	(4 866)	(2 058)
Прочие доходы	29	1 705	2 786
Прочие расходы	30	(4 583)	(4 437)
Операционная прибыль (убыток)		5 072	5 964
Финансовые доходы	31	521	391
Финансовые расходы	32	(1 671)	(1 852)
Прибыль (убыток) от курсовых разниц	31,32	1 771	(295)
*		*	*
Прибыль (убыток) до налогообложения		5 693	4 208
Расходы по налогу на прибыль	33	(1 149)	(380)
Прибыль (убыток) за период		4 544	3 828
Прибыль (убыток) приходящийся на:			
собственников Группы		4 507	3 724
неконтрольные доли участия		37	104
Итого совокупная прибыль (убыток) за период, за вычетом налогов		4 544	3 828
Приходящийся на:			
собственников Группы		4 507	3 724
неконтрольные доли участия		37	104

Настоящая консолидированная финансовая отчетность утверждена руководством Группы 30 апреля 2019 года и от его имени подписана:

* - Информация не раскрывается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.04.2019 г. №400 (абз. 3 п.1) «Об особенностях раскрытия и предоставления информации, подлежащей раскрытию и предоставлению в соответствии с требованиями Федерального закона «О рынке ценных бумаг» и Федерального закона «Об акционерных обществах».

** - Информация не раскрывается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.04.2019 г. №400 (абз. 3 п.1) «Об особенностях раскрытия и предоставления информации, подлежащей раскрытию и предоставлению в соответствии с требованиями Федерального закона «О рынке ценных бумаг» и Федерального закона «Об акционерных обществах».